CONCONTROLE

Conselho dos Controladores Internos dos Municípios da AMAVI

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

RONALDO DA ROCHA, Coordenador Geral do
CONCONTROLE, no uso das atribuições conferidas pelo
Regimento Interno,

CONVOCA,

Pelo presente Edital, todos os Controladores Internos dos municípios associados à
AMAVI, para a Reunião Ordinária a realizar-se no dia 02 de setembro de 2022,
tendo por local o Centro de Atendimento ao Cidadão (CAC), situado a Rua Porto
União, 50, Bairro Canoas, em Rio do Sul, com início marcado às 8h em primeira
convocação com 15 associados presentes ou, em segunda convocação
às 8h30min com qualquer número de membros presentes, para apreciarem e
deliberarem sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA:

1.  e-Sfinge;

2. EFD-Reinf, implicações para o Controle Interno (que abrange as questões de
convergência dos dados e-Sfinge e necessidade de normatização);

3. Programa Unindo Forças, exigências do MP sobre a atuação do Controle Interno
Municipal (recebimento de correspondências, atribuições de investigação, TAC,
normativas, necessidade de relatório do Controle Interno);

4. Controle Interno Municipal e atuação na Câmara de Vereadores, decisão recente
do TCE/SC;

5. Normativas do CI - formação de grupos para elaboração e discussão;

6. Assuntos diversos;

Rio do Sul, 26 de agosto de 2022.

Ronaldo da Rocha
Coordenador do CONCONTROLE

Nota: A reunião contará com a presença do Sr. José Rafael Corrêa (Contrato nº
12/2021).

		2022-08-26T13:55:10-0300
	RONALDO DA ROCHA:92018653920